2

Об утверждении положения о рассмотрении архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства и выдаче свидетельства о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Новороссийск

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 17 ноября 1995 года № 169-ФЗ «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»,        п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить положение о рассмотрении архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства и выдаче Свидетельства о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Новороссийск (Приложение № 1).
2. Утвердить состав и содержание документов, обязательных для представления при направлении заявления о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства и выдаче Свидетельства о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Новороссийск (Приложение № 2).
3. Утвердить форму для заполнения Решения об отказе в приеме и регистрации заявления о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства и выдаче Свидетельства о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Новороссийск (Приложение № 3).
4. Утвердить форму 1 для заполнения Свидетельства о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Новороссийск, заполняемую для одного объекта капитального строительства, за исключением многоквартирного жилого дома, аналогичного многоквартирному жилому дому, на который ранее выдавалось Свидетельство (Приложение № 4).
5. Утвердить форму 2 для заполнения Свидетельства о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Новороссийск, заполняемую для комплекса (группы) объектов капитального строительства (Приложение № 5).
6. Утвердить  форму 3 для заполнения Свидетельства о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Новороссийск, заполняемую для многоквартирного жилого дома, аналогичного многоквартирному жилому дому, на который ранее выдавалось Свидетельство (Приложение № 6).
7. Утвердить форму для заполнения Решения об отказе в выдаче Свидетельства о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Новороссийск (Приложение № 7).
8. Утвердить технические требования к заполнению заявления о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства и выдаче Свидетельства о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Новороссийск в электронном виде на портале государственных
и муниципальных услуг муниципального образования город Новороссийск (Приложение № 8).
9. Отделу информационной политики и средств массовой информации  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск в сети «Интернет»,
в течение семи дней со дня его подписания.
10.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Меланиди Д.К.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципального образования			             	      И.А. Дяченко